
 
 

NOTAT 

 1/5 

   

Sammenfatning: 

Folketingets Administration er blevet opmærksom på, at Det Energipolitiske 

Udvalg er blevet fejlagtigt informeret om Folketingets elforbrug. 

 

Notatet indeholder derfor en korrektion og supplering af de informationer 

omkring elforbruget, som Göran Wilke (Elsparefonden) præsenterede på 

udvalgets høring torsdag den 26. februar 2009, jf. EPU alm. del – bilag 189. 

 

 

Korrektion af Elsparefondens information ved høringen 26. februar 

Ved Det Energipolitiske Udvalgs høring om intelligent elforbrug den 26. 

februar 2009 havde Göran Wilke, Elsparefonden, et indlæg omhandlende 

”Intelligente hjem og målere”. 

 

Under dette indlæg viste Göran Wilke to plancher vedrørende Folketingets 

elforbrug, som gav det indtryk, at Folketingets gennemsnitlige elforbrug er 82 

kWh/m
2
 – et forbrug, der ligger et godt stykke over de øvrige statslige 

institutioner. 

 

Göran Wilkes påstand er dog ikke korrekt, idet de tilgrundliggende 

informationer er mangelfulde. 

 

Folketinget måler sit elforbrug på tre forbrugssteder: Christiansborg, 

Proviantpassagen samt Christians Brygge 6. Forbrugsstedet Christiansborg 

har det markant højeste forbrug, idet dette bl.a. leverer it-strøm til hele 

Folketingets lokaleområde. Det var udelukkende forbrugstal fra dette 

forbrugssted, udvalget blev præsenteret for under Göran Wilkes indlæg. De 

øvrige forbrugssteder har et betydelig lavere forbrug. 

 

I bilaget findes skærmprint fra alle tre forbrugssteder til illustration af 

ovenstående (udtrukket mandag den 2. marts 2009). Forbrugstallene var: 

Christiansborg 82 kWh/m
2
, Proviantpassagen 26 kWh/m

2
 og Christians 

Brygge 34 kWh/m
2
. 
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I løbet af 2008, 2009 og 2010 gennemfører Folketinget en række 

elspareprojekter, som til sammen – alt andet lige – forventes at give anledning 

til et fald i elforbruget på op imod 20 pct., sammenlignet med forbruget i 2007. 

Projekterne omfatter bl.a. udskiftning af kølekompressorer, lysstyring af 

kontorer og gangarealer, nye armaturer samt udskiftning af ventilatorer og 

elevatorbelysning. Desuden undersøges rentabiliteten i udskiftning af 

elradiatorer med vandbåren centralvarme. 

 

I 3. kvartal 2008 var Folketingets elforbrug godt 9 pct. lavere end i 3. kvartal 

2007.  

 

Følg med i Folketingets elforbrug 

Elsparefondens hjemmeside opdateres løbende, og den er derfor et godt 

redskab til at følge med i udviklingen i Folketingets elforbrug 

(http://www.elsparefonden.dk, klik på ”Offentlig og erhverv”, ”Se elforbrug”, 

”Start se elforbrug”, søg på ”Folketinget”). 

 

Af hjemmesiden fremgår, at Folketingets gennemsnitlige elforbrug er 62 

kWh/m
2
. Til sammenligning er det gennemsnitlige forbrug for statslige 

institutioner ca. 66 kWh/m
2
. 
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